会 議 議 事 録

日 平成２９年 ７月２０日(木)16:45～17:15

会議の 利益相反委員会 時

名 称 場 治験管理室内会議室

所

委員長：大江田臨床研究部長

出席者 副委員長：柳田統括診療部長

委 員：澤田副院長、加藤事務部長、濵田看護部長、内炭救急部長（欠）

白石小児科医長（欠）、須藤神経内科医長、小林外部委員、

松外部委員、大野企画課長、吉﨑管理課長、吉野薬剤部長、

鈴木副薬剤部長、岸本業務班長

（書記）庶務係長

議 題 及 び 討 議 事 項

【認知症予防のための非薬物療法（筆記療法）及び早期発見（テキストマイニング）

に関する研究】

受付番号：２９－０１

（申請者：神経内科医長 須藤 慎治）

臨床研究に係る研究利益相反（ＣＯＩ）報告書のとおり。

（管理課長）：９頁、(2)個人情報の保護の６行目にて、「個人情報管理者（当院に

おいては管理課長）」と記載されているが、個人情報管理者は院長を

指してしまうため、「個人情報保護担当者（当院においては管理課

長）」へ文言の変更をお願いする。

（申請者） ：承知した。

（事務部長）：３頁では、「倫理審査委員会委員等」と記載されており、７頁では、

「宇多野病院生命倫理委員会」と記載、８頁では「審査委員会」と、

同じ委員会を指しているにも関わらず、記載方法が統一されていな

い。文言は問わないが、統一して記載いただくようお願いする。

（申請者） ：承知した。

審査結果：修正の上、承認。